
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 3 de junho de 2015 Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC1AC50DFFA8F6E1E57A6F785D17AC58



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• Avisos de licitação deserta. PPRP 41 a  43/15.

• Resultado de julgamento,  homologação, Adjudicação.  Tomada de Preços nº. 010/2015

• Aviso de Homologação, adjudicação   - Dispensa  Nº 0312/2015.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC1AC50DFFA8F6E1E57A6F785D17AC58



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 041/2015 

 
 
A Pregoeira do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas atribuições torna público, 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º 
041/2015, objetivando o Registro de Preços visando a Contratação de empresa para o 
Fornecimento de Urnas mortuárias, Coroa de flores, mortalhas, Cadeira de Rodas, 
Muletas e para a prestação de serviços de traslados de corpos com o escopo de suprir 
às demandas da Prefeitura Municipal de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote, foi 
declarada DESERTA. Nova data de Abertura em 17 de Junho de 2015 às 08:30 hs. 
Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, 
Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no 
Setor de Licitações. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 01/06/2015. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFB395B8A2E88B4F1AB6814B1B75EC9

quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 042/2015 

 
 
A Pregoeira do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas atribuições torna público, 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º 
042/2015, objetivando o Registro de Preços Contratação de empresa para futura e 
eventual prestação de serviço de arbitragem em diversas modalidades esportivas 
visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Irecê/Ba. Tipo Menor Preço 
por Lote, foi declarada DESERTA. Nova data de Abertura em 17 de Junho de 2015 às 
15:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 
nº 01, Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou 
no Setor de Licitações. Maísa Neto de Oliveira/Pregoeira. 01/06/2015. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFB395B8A2E88B4F1AB6814B1B75EC9

quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

 
            

1 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 
CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 043/2015 

 
 
A Pregoeira do MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA, no uso de suas atribuições torna público, 
que a licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço sob o n.º 
043/2015, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
materiais de armarinho com o escopo de suprir as demandas das diversas Secretarias 
do Município de Irecê/Ba. Tipo: Menor Preço Global, foi declarada DESERTA. Nova 
data de Abertura em 18 de Junho de 2015 às 09:00 hs. Sessão no Setor de Licitações, 
sito à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA Info. das 08:00 as 
12:00 através do telefone (74) 3641 3117 ou no Setor de Licitações. Maísa Neto de 
Oliveira/Pregoeira. 01/06/2015. 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFB395B8A2E88B4F1AB6814B1B75EC9

quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br  

RESULTADO DE JULGAMENTO – Tomada de Preços nº. 010/2015 

 
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Irecê/BA, torna público o 
resultado do julgamento referente à licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 
010/2015, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para 
execução de Obra de Engenharia para Recuperação e Requalificação do Mercado 
Municipal de Irecê/Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
constantes no edital de convocação e Projeto Básico. Tipo Menor Preço Global. 
Empresa Habilitada e vencedora do certame: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL  LTDA – ME, 
CNPJ Nº 03.434.720/0001-53 com proposta de preços no valor global de R$ 
241.705,62 (duzentos e quarenta e um mil, setecentos e cinco reais e sessenta e 
dois centavos). Irecê/Ba – 22  de Maio de 2015.  Maísa Neto de Oliveira/Presidente da 
Comissão. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Modalidade: Tomada de Preços nº. 010/2015 

 

 
 A Prefeitura Municipal de Irecê, Estado da Bahia, torna público que homologou em 
01/06/2015, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do 
procedimento licitatório referente à Tomada de Preços de nº. 010/2015 tendo como 
objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Engenharia 
para Recuperação e Requalificação do Mercado Municipal de Irecê/Ba, de acordo com 
os quantitativos e demais especificações constantes no edital de convocação e Projeto 
Básico. Tipo Menor Preço Global, adjudicando o objeto licitado, em favor da 
empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL  LTDA – ME, CNPJ Nº 03.434.720/0001-53 com 
proposta de preços no valor global de R$ 241.705,62 (duzentos e quarenta e um mil, 
setecentos e cinco reais e sessenta e dois centavos). Irecê/BA,01/06/2015. Luiz 
Pimentel Sobral/Prefeito Municipal. 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

Modalidade: Tomada de Preços nº. 010/2015 
 

Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela adjudicação do objeto 
licitado em favor da empresa ABC CONSTRUÇÃO CIVIL  LTDA – ME, CNPJ Nº 
03.434.720/0001-53 com proposta de preços no valor global de R$ 241.705,62 
(duzentos e quarenta e um mil, setecentos e cinco reais e sessenta e dois 
centavos), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de 
Obra de Engenharia para Recuperação e Requalificação do Mercado Municipal de 
Irecê/Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no edital 
de convocação e Projeto Básico. Tipo Menor Preço Global, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas as 
prescrições legais pertinentes. Irecê/BA, 01/06/2015. Luiz Pimentel Sobral/Prefeito 
Municipal. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E77CE304FEBD766D4F8A63D45EB6F009

quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 

  
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 

Site: www.irece.ba.gov.br  

  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E77CE304FEBD766D4F8A63D45EB6F009

quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 3 de junho de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00390 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

 
            

1 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ – 

BAHIA 
CNPJ: 13.715.891/0001-04 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/ BA 

CEP: 44.900-000 - Tel: (74) 3641-3116 / Fax: (74) 3641-1733 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  - DISPENSA  Nº 0312/2015 
 
O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos 
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório 
referente à DISPENSA  Nº 0312/2015, em favor da seguinte empresa: COMERCIAL 
MASTER CLIMATIZAÇÃO LTDA-ME, 20.549.730/0001-53 no valor global de R$ 
26.392,67 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e sete 
centavos), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no ramo pertinente 
para aquisição de ares condicionados e serviços de instalação destinados a montagem 
do Centro de Artes e Esportes Unificados) CEUS`s, no município de Irecê-Ba, 
obedecendo às disposições estabelecidas na Dispensa de nº 0312/2015, conforme 
autorização contida no Processo Administrativo de nº 0343/2015. Irecê/BA, 12 de Maio 
de 2015. LUIZ PIMENTEL SOBRAL /Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 0312/2015 
 
 
O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos 
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do procedimento licitatório 
referente à DISPENSA  Nº 0312/2015, em favor da seguinte empresa: COMERCIAL 
MASTER CLIMATIZAÇÃO LTDA-ME, 20.549.730/0001-53 no valor global de R$ 
26.392,67 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e sessenta e sete 
centavos), cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no ramo pertinente 
para aquisição de ares condicionados e serviços de instalação destinados a montagem 
do Centro de Artes e Esportes Unificados) CEUS`s, no município de Irecê-Ba, 
obedecendo às disposições estabelecidas na Dispensa de nº 0312/2015, conforme 
autorização contida no Processo Administrativo de nº 0343/2015. Irecê/BA, 12 de Maio 
de 2015. LUIZ PIMENTEL SOBRAL /Prefeito Municipal 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FC1AC50DFFA8F6E1E57A6F785D17AC58


		2015-06-03T11:49:24-0300




